Igitur ipsa tota integram hereditatem Omnipotenti dono et concedo ut me ipse recipiat in celesti regno. Est autem ipsa hereditas seu ecclesia fundata in finibus marinis Gallecie, in territorio Prutios, sub episcopo sedis apostolice Sancti Iacobi. Et est ipsa hereditate determinata per suis terminis et finibus antiquis, id est: per terminos de Pousadoira et item in directum per terminum de Minudales et inde per aqua [de Aquata] id est in directo ad ipsa anta de ipso Plano, et inde ad ipsas forcatas de ipsas aquas et inde in directum ad ipsam fontem de super Aquata et inde in directo ad ipsos saxos de ipsa [Rugitoria de Sancta Eugenia], hec est hereditate de Fofim integra; et ex alia parte flumine Lanber uno agro de tres modios cum Fofim integra; et super ipsos agros supradictos III^{es} casales, per terminos Loberiz et Sandin [et Cantom, medietate de illis], et Vigo cum [suos] casales, id sunt: [Mirati, Petri,] Gilulfi, Rodesendi, medietate sine [...]a; sub aula Sancti Iohannis de Callobre medio de uno casale; [sub aula Sancti Georgii de Turres III casales, uno medio, alio integro, alio medio ...] qui [...]ano [...] pro remedio anime [mee ...] de Pro[...]it per ipsa aqua de Ansemundi usque in directo ad flumen Lanber [...] et ubi aqua de Lovegildi indeque exiens de alia parte tenditur in directum per illas antas per cacumina montis et deducitur us[que] in fonte Obscura, indeque mergitur in flumine Lanbro exiensque hic ducit ad aquam de rivu Ali[...] usque ad terminum primum de Pausatoria.

²⁵ Así por Deo.

²⁶ Así por suo.

²⁷ Así por hereditate.

²⁸ Así por pro remedio.

Han igitur hereditatem omnem desuper memoratam, tam cultam quam incultam Deo excelso devote concedo et ecclesie que ibi in honorem ipsius dei omnipotentis et in nomine Sancti Isydori c[onfesso]ris atque pontificis ac ceterorum sanctorum, quorum reliquie ibi sunt recondite fabricavi, ut ibi servi Dei sub norma regule Sancti Benedicti Deo perpetualiter famulentur ac sub tuicione sedis apostolice Sancti Iacobi ipsa permaneat ecclesia seu locus, eaque humanitatis et perfecte obedientie sue congregationis tribuatur ad ahbitatoribus²⁹ prefate ecclesie loco apostolico Beati Iacobi ab ipsis nobis concedentibus semper benedictio atque defensio. Hec omnia iamdicta et subsequencia letus ob redem[pti]onem anime mee Deo omnipotenti vivo et vero die dedicationis ipsius ecclesie Sentarius offero in dote altaris, habens etiam ad ornata prefate ecclesie calicem, crucem, coronam argenteos; vestimentam etiam sacerdotalia tam linea quam sirico bina; Sacramentorum Librum unum, Antifonales³⁰ II^{es}, et alio Comiti, et Missale et unius³¹ Psalterium et unum Ordinum sive Hymnorum. Ad sustentationem ibidem Deo famulantium equas III^{es} cum suis filiis, iuga boum tria, vacas III^{es} cum suos filios, XXX [o]velias, cabras X et cetera mobilia que necessaria sunt in obsequio [...] Deo donata et servientibus ibi Deum.

Hec omnia tibi Deus omnipotens³² sanctisque tuis omnibus confessorisque tuo glorioso Sancto Isydoro, in cuius nomine et honore ipsa est fundata ecclesia dev[...] dono atque concedo pro redemptione anime mee ut habeant et possideantque servi Dei cuiusque gentis fuerint ibidem degentes sub regula Sancti Benedicti subiecti fuerint se[...]di regule obedientie et vixerint ibi eorum vite perpetuo evo perenni.

Si quis autem genti mee aut extranee homo hanc dotem seu testamenti seriem disrumpere qualibet malignitatis impulsione ausus fuerit, primitus iram Dei incurrat ac Sancti Petri apostoli³³ principis gladio percuciat et suo maledictionis sedeat excommunicatus et anathema marenata usque in VII^a generatione et cum Iudas, traditore Domini, habeat partem, iaceat perpetualiter dannatus in perpetuum; Regi etiam restitutione debita restituat auri talenta bina, et quod au[...]e maligne indadere³⁴ secundum iudicalem componat sententiam tripliciter duplet.

Est autem ipsa ecclesia iam prefata Sancti Isydori dedicata a presule Lucense sedis Amor, qui tunc temporis ecclesie apostolice Sancti Iacobi vicarius erat; archidiaconus Iohannes Roderiquiz; Minduniensis episcopus Gundisalvus; rex regnante Adefonsus in Toledo victoriosissimo; princeps terre Segeredus; princeps terre Ferdinandus Veremudiz.

Facta series testamenti huius seu dotis ecclesie die³⁵ dominico ipsius dedicationis, era M^a L^a VI^a et quot VII^o idus septembris.

Ego Sentarius servus servorum Dei minimus hanc seriem testamenti seu dotem altaris manu propria confirmo (S). Episcopus Amor Lucense sedis [conf. Episcopus Gun]disalvus Minduniensis conf. Archidiaconus [Iohannes conf. ...] et alii plures.

Veremudus qui nt. (S).

²⁹ Así por habitatoribus.

³⁰ Corregido sobre Antifoneles.

³¹ Así por uno.

³² Así por Deo omnipotenti.

³³ Así por apostolorum.

³⁴ Así por invadere.

³⁵ Repite die.

ANEXO 2

1163, mayo, 1

El conde don Fernando González de Traba (hijo del conde don Fernando Pérez de Traba y doña Sancha González de Lara) dona al monasterio de Monfero la ermita de San Isidro de Callobre.

A.- Pergamino, 25 x 16 cm. A.H.N., Clero, carp. 497, núm. 9.

B.- Copia figurada, finales s. XII - comienzos del s. XIII. En el mismo pergamino que el doc. Del 7 septiembre 1018. Real Academia Gallega.

C.- Copia, s. XIV. Pergamino 18 x 22 cm. A.H.N., Clero, carp. 497, núm. 8.

Edita.- a) Reigosa Lorenzo, *Tesis doctoral sobre Monfero*.

b) López Sangil, *La fundación del monasterio de san Isidro de Callobre*, pp. 21 - 22.

Trascrición hecha por María Josefa Sanz Fuentes, Catedrática de Paleografía de la Universidad de Oviedo.

(C) In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, a quo omnia, per quem omnia, in quo omnia, cuius natura bonitas, cuius opus misericordia, cuius voluntas potentia, cui servire obedire, quem venerari adorare, a quo inflammari et regi cupimus, anelamus et pio affectu desideramus ob testamentum quod statuimus indissolubili perseverantia teneatur. Quamvis quidem peccaminum gravamina, que invidio suggerente hoste quotidie in nobis augemus, per misericordiam Dei deponere valemus, misericordie operibus sine intermissione vacare debemus, et quia ieiunium, oratio et elemosina peccata depellunt, nos, que ieiunare nequimus sante sicut <opportet> orare nescimus servorum Dei ieiunium et orationem per nostram elemosinam nostrum facere debemus seminantes eis nostra carnalia et metentes eorum spiritualia, ut imperpetuum utrique gloriemur.

Igitur ego comes Fernandus ad honorem Dei et beate Marie semper Virginis et omnium sanctorum facio cartam testamenti pro remedium anime mee et omnium parentum meorum ac regis domni Fernandi, ad Sanctam Mariam de Monte Fero et omnibus fratribus Deo ibi servantibus de una heremita, videlicet Sancti Ysidori de Prucis³⁶. Dono igitur atque concedo iam dictam heremitam cum omnibus hereditatibus suis ad se pertinentibus tam ex parte regia quam ex mea ad supradictum monasterium Montis Feri ac fratribus tam presentibus quam etiam futuris, ut habeant eam pro vitu et vestitu et ut habeant me semper in mente et in orationibus et in omnibus beneficiis suis, tam me quomodo et proienie mee. Do et concedo ipsam heremitam ad monasterium Sancte Marie ut habeat et possideat iure hereditario ab integro evo perenni et secula cuncta.

Si quis autem vir aut si qua femina mei generis aut alterius generis aut propinquis aut longinquis, quisquis ille fuerit qui hoc testamentum frangere voluerit et hanc elemosinam quam ego do et offero ad ipsum monasterium, qui idem eam auferre voluerit et prevaluerit imprimis sit maledictus usque in VII^a generatione et cum Iuda, traditore Domini, eterna pena suscipiat, nisi satisfecerit et mala acta plenarie emendaverit; et insuper exsolvat supradicto monasterio Sancte Marie de Monte Fero vel vocem eius pulsanti II^o auri talenta. Et carta ista indisrupta et illibata perenniter perseveret.

³⁶ Corregido sobre Prucius.

Facta carta testamenti era M^a CC^a I^a et [quo]t kalendas maii.

Ego comes domnus Fernandus hoc scriptum dona[tionis qu]od [fier]i iussi propria manu mea roboro et confirmo et hoc signum (S). In tempore Fernandus rex regnante in Legione et in Gallecia.